

Meede 4: Sotsiaalne kaasatus (ESF+ meede)

Perioodil 2023-2027 rakendab KIKO lisaks LEADER-meetmele ka Euroopa Sotsiaalfond+ vahendeid, millel on kaks laiemat eesmärki:

- i) pikaajalise hoolduse teenuste kättesaadavuse ja kvaliteedi parandamine ning hoolduskoormuse leevendamine;
- ii) inimväärikuse tagamine ning sotsiaalse kaasatuse suurendamine.

Käesoleva meetme eesmärk on kaasa aidata ESF+ eesmärgi ii) inimväärikuse tagamine ja sotsiaalse kaasatuse suurendamine. Meedet rakendatakse nn vihmavarjuprojektina, mille taotlejaks ja rakendajaks on KIKO. Vihmavarjuprojekti tegevuste elluviimiseks korraldab KIKO miniprojektide konkursse.

KIKO piirkonna rahvastiku vananemine on kaasa toonud suurema hooldusvajaduse ning vajaduse mõelda rohkem eakate kaasamisele. KIKO piirkonna üle 65-aastaste osakaal on jõudnud 24,9%, mis on 5% rohkem kui 2015. aastal. Tulenevalt piirkonna rahvastiku olukorrast ja trendidest, on oluline hoida vananev elanikkond aktiivse ja kaasatuna tööturul ning kogukondlikes tegevustes, mis omakorda vähendab avaliku sektori ja omaste hoolduskohustust, kuna aktiivne eakas vajab vähem välist abi.

Puuetega inimeste osakaal on KIKO piirkonnas mõnevõrra suurem kui Eesti keskmine. Puuetega inimestest osaleb tööhõives vaid pool ning nende vaesusrisk ja sotsiaalne tõrjutus on kõrgem kui puueteta inimestel. Seega on vajalik tagada ka puuetega inimeste parem kaasatus ühiskonda laiemalt, sealjuures pakkuda neile võimetekohast väljundit kodust väljaspool.

Tähelepanu on vaja pöörata ka hoolduskoormusega inimestele. Ida-Viru maakonnas (sh KIKO piirkonnas) on hooldajate osakaal kõrgeim Eestis ning hooldajate hulk kasvab koos rahvastiku vananemisega ja on lisaks otseses seoses puuetega inimeste hulgaga. Seega on vaja luua võimalusi nende hoolduskoormuse vähendamiseks ja tavaelus osalemise suurendamiseks.

Käesoleva meetme abil on võimalik suurendada eakate, sotsiaalselt tõrjutute, erivajadustega, suure hoolduskoormusega ning toimetulekuraskustega inimeste kogukondlikku kaasatust ning sotsiaalset toimetulekut. Meetme raames võivad tegevuste elluviijateks olla kõik sihtgrupid, arvestades, et tegevused ei tohi dubleerida kohalike omavalitsuste tegevusi.

Meede 4	Sotsiaalne kaasatus (ESF+ meede)
Eesmärk	KIKO piirkonnas on tagatud erivajadustega inimeste (16+) ja vanemaealiste (55+) toimetulek ja kaasatus kogukonnategevustesse. Toetuse eesmärk on parandada hooldusteenuste kättesaadavust ja kvaliteeti, vähendada hoolduskoormust ning edendada inimväärikust ja sotsiaalset kaasatust.
Meetme osakaal	100% ESF+ projektitoetuse vahenditest
Tulemusnäitajad	<ul style="list-style-type: none"> ● Tegevustesse kaasatud sihtrühma esindajate arv. ● Sihtrühmale pakutud tegevusvõimaluste arv.

<p>Toetatavad tegevused ja tegevussuunad</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● Kogukondade ühendamine, sotsiaalse kaasamise suurendamine: <ul style="list-style-type: none"> - vabatahtlike toetusvõrgustike arendamine ja vabatahtliku tegevuse toetamine, - abivajajate kohapealne toetamine. ● Sündmused ja tegevusvõimalused sihtrühmadele: <ul style="list-style-type: none"> - aktiivsed tegevused eakatele (huviringid, väljasõidud, liikumisringid, kogukonnaaiad jm), - oskuste arendamine (digioskused, sotsiaalne hakkamasaamine jm). ● Vaimse ja füüsilise tervise toetamine, sh ennetustegevused. ● Invaspordiürituste korraldamine. ● Ligipääsetavuse parandamine: transpordi tagamine sihtrühmale, eesmärgiga tagada ligipääs sündmustele.
<p>Mittetoetatavad tegevused, piirangud</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● Investeeringud ● ESF+ määrusest tulenevad välistused.
<p>Toetuse saajad</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● KIKO ● Miniprojektide sihtrühm: piirkonna KOV-d, MTÜ-d ja SA-d, ettevõtjad.
<p>Meetme sihtrühm</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● KIKO tegevuspiirkonnas alaliselt elavad vanemaealised 55+ ja erivajadustega inimesed 16+.
<p>Nõuded toetuse saajatele</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● Vastavalt meetme määruse tingimustele
<p>Toetussummad</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● Vastavalt meetme määruse tingimustele
<p>Toetuse määr</p>	<p>100%</p>
<p>Väljundnäitajad</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● Elluviidud miniprojektide arv - 24